
Приказ
10 ноября 2015 года                             №144

О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении
законодательства о государственном регулировании торговой деятельности

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» приказываю:
1. Возбудить дело № 606-13Т по признакам нарушения Закрытым акционерным
обществом «Висант-торг» (далее – ЗАО «Висант-торг»: 394016, Воронежская
область, г. Воронеж, пр. Московский, 42Б) пункта 1 части 1 статьи ст. 13
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного
регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», выразившегося
в создании дискриминационных условий для хозяйствующих субъектов,
осуществляющих поставки продовольственных товаров (ООО «Мега Ай», ООО
«СТАНДАРТ ХЛЕБА», ООО «Сырный Дом-Черноземье», ООО «Виноградная Лоза»,
ОАО фирма «Молоко», ОАО «Тобус», ООО «ЭкоМаркет», ОАО «Хлебозавод № 1»,
АО «Хлебозавод №2», ОАО «Хлебозавод №7»).
2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 606-13Т о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:
Председатель Комиссии: Попов В.Г. - заместитель руководителя Управления,
Члены Комиссии: Михин С.В. - начальник отдела,
Крамаренко С.В. – главный специалист – эксперт,
Дроняк Ю.М. - специалист – эксперт.
3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на заместителя руководителя
управления Попова В.Г.

Вр.и.о. руководителя управления                                                         Д.Ю. Чушкин


